
48.57 47.35

46.82

45.68

45.62
45.53
45.53

45.40
45.32

44.79
44.60
44.60

46.2446.23
46.97

45.58
45.47

45.4945.48
45.48
45.50

45.58

45.50

45.45

47.06

45.33

44.81
44.74

44.87 44.93

45.25

44.76
44.49
44.46

44.50

44.50

44.8644.83
44.8544.81

45.15

45.37

45.16
45.32

45.07

44.87
44.75

44.8444.70

44.65

45.59
45.59

47.23
47.5447.53

48.40 48.50

48.32

47.48

47.32

45.23

45.20

44.50
43.79

43.85

47.6647.80

48.50

47.84
47.78

47.79

48.16 48.15

47.7147.68

46.88

47.2447.00

42.0241.18

42.9442.37

40.68

39.89

40.6640.28

41.31
41.69

43.0442.35

45.0745.01

44.31

42.7842.8842.79

42.05

45.14

44.75 45.09

46.27

46.44

47.91

48.17

48.19
48.05
48.09

48.05

48.03
47.98 48.10

48.15

48.26 48.28 48.39

48.29
48.28

48.29

48.30
48.41

48.41
48.53

48.53
48.54

48.59

48.42 48.88 48.80 48.77

49.01

47.65

49.02

49.16

47.7947.99

47.86

47.83

47.76

47.59

40.36

41.02

40.37

40
.52

40.84
40.78

45.14
44.8144.65

41.69

42.18

42.46
43.29

44.43

44.08 43.71
45.29

45.20 45.17

45.16

45.06

44.53

46.07

46.38

47.9047.91

45.73
45.67

45.27
45.19

45.12

44.84

45.56

47.98

48.06

46.28
46.25

46.77

46.88

48.11

48.18

46.96

46.93

47.13

47
.20 47.17

48.25
47.91

47.53

47
.56

46
.94

46
.89

46
.8146

.84

46
.77

46.71

45.7945.90

46.26 46.21
45.28

45.16
45.26

45.85
44.80

46.53

45.27
45.74

45.70

45.26

44.06
43.6343.69

44.71
45.46 45.39

46.14
46.03

46.19

46.16
46.50 46

.95

45.72

48.93
48.68

48.01

48.85

48.92

48.92

48.8148.76

47.20
46.96

46.62

46.51

48.86

46.32

48.94

46.49

46.80

46.79
46.39

46.51
46.41
46.60

46.72

46.40

46.17
45.94
45.82

45.31

44.9545.09

45.83

46.29

46.40

46.54

46.33
46.86

46.58

46.35

46.51

46.38
46.23

47.80
47.84

47.07

48.28

48.33

47.60
47.80

47.76

47.38

49.13

49.34 49.31
49.23 49.08

49.15

44.75

44.35

48.91
48.95

48.85

49.04
48.34

48.61

49.00

48.74 48.57

48.98

48.46

49.05
49.37

49.13
48.00

48.81

48.49
48.59

48.60

49.01
49.1048.50

48.57

48.7048.74

48.76
48.87

47.57

49.10

49.0349.01

49.08

49.06

49.16 49.01

48.96

48.98
49.00

49.01

49.00
48.92 48.88

48.91

48.98

48.7948.81

48.81

48.8648.89

49.01

49.39
49.04

49.1448.90

49.22

49.37
48.81
49.24

48.94

48.87

48.90

48.81

48.71

48.62

48.38

48.71

49.22

49.25

49.25
48.92

49.72

49.7749.80

49.93

48.83
49.13

49.10

49.13 49.12
49.14

49.2049.10 48.99

47
.64

47
.60

48.13
48.20

48.32
48.40

48.53
48.62

48.79
48.89 49.01

49.09

47.30

47.66
47.61

48.13
48.25

48
.45

48
.34

48
.5248

.58

48.6348.72

48.7048.78
48.80
48.7448.71

48.72
48.74

48.77
48.45

49.34

49.30

48.55
48.34
48.88

48.55

48.58

48.54

48.5648.53

48.43
49.02

48.93

48.89

49.12

49.23

49.24
49.31

49.73
49.67

49.76

49.93

49.51
49.24

48.87

48.59

48.65

48.99

48.99

46.22

48
.5748

.66

45.69 45.67

48.26

49.1249.19

junge Eichen 0,1-0,2/3

junge Eichen 0,1/3

D=48,17

47,34
47,50

47,40

48,45

48,97

48,96

48,89

48,81

48,28

48,31
47,73

47,78

47,85

48,83

49,31

49,20

48,81

47,95

46,95

45,90

45,26

45,26

45,41

45,44

48,71
48,75

48,01

49,20
49,22

49,12
49,08

48,71
48,69

47,83
47,86

46,82
46,81

45,75
45,79

45,15
45,12

45,12
45,19

45,32
45,33

45,34
45,48

49,05
48,95

48,60

49,10
48,53

So42.27

Ø200

11611

AS AS AS

AS AS AS AS AS AS

AS

Hinweis

AS

0,5/10 Ei

0,4/10 Ei

0,3/6 Ta

0,2/3 Con

0,15/4 W
ei

v
v

v
v

v
v

v
v

v

vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv
v

v

v

v

v
vv

vvvvvv

v

v

v

vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv

v
v

v
v

v
v

v
v

v

v

v

v

v v v v v v v v v v v v

v

v v v v v v v v v v v v

v

v v v v v v v v v v v v v v

v

v
v

v
v

v
v

v
v

v
v

v

v

v v v v v v v

v v v v v v

v v v v v v v v

vvvvvvv

v

v
v

v

v v v v v v v v v v v v v

v
v

v
v

v

v v v v v v v v v v v v v v v v v v v

v
v

v
v

v
v

v
v

v
v

v
v

v
v

v
v

v
v

v
v

v

v
vv

v
vv

v
vv

v
vv

v
vvvvvv vvvvvvvvvvvvvv

HB
RP

BB

Schotter

L101
Abs.90
km

0,400 L101
Abs.90
km

0,600

n.Ventschow

n.Ventschow

Telekom

RB

RB
Rinne

Weg

W
eg

B

Weg unbef.

W
eg unbef.

Weg unbef.

BB

B

RP
0,1/2

v

0,2/4

v
v

v
v

0,2/4

0,1/2

Tor

KP(G)

HBHB

To
r

13
0,42xBi12

0,43xBi12
0,4Bi12

2x0,4Bi

12
0,6Li

14
2x0,5Bi

8
0,3Ei

8
9x0,1Ei

5
0,2Apfel

15
3x0,4Bi 10

0,3Esche

5
0,1Esche 10

0,4

10
0,5

8
0,4

8
0,3

8
0,3

8
0,4

8
0,4

6
0,26

0,2

8
0,4

8
0,4

8
0,4

8
0,4

8
2x0,2

10
3x0,3

10
2x0,3

12
2x0,3

8
0,3

4
0,1Esche

6
2x0,2Ei

8
2x0,3Ei

8
0,3Ei 14

0,5Ei

10
0,4Ei

14
0,5Ei

12
2x0,4Bi

8
2x0,2Bi10

3x0,2Ei5
0,2Ei10

0,4Bi

5
0,4Pap

8
0,4Bi10

2x0,3Bi
5
2x0,2Bi6

0,3Bi
10
0,5Bi

8
0,5Kie

12
2x0,4Ei

8
0,3Li

12
0,5Ah

8
0,2Li8

0,3Li4
0,2Li

10
0,4Ei10

0,5Bi
10
0,3Ei8

0,3Bi
12
0,5Ei

Ortslage Ventschow

26

24 24a 23

3e

16a

3d

16b

25

17

Gemarkung Ventschow

Flur 1                           

Gemarkung Ventschow

Flur 1                           

BB

WW
W

HB

Hb
As

unb.
Pappelw

eg

Straße der Jugend

Sitzbank

Pf

S=0,3 m
K=7,0 m

Linde

S=0,3 m
K=7,0 m

Linde

S=0,3 m
K=7,0 m

Linde

S=0,3 m
K=7,0 m

Linde

S=0,3 m
K=7,0 m

Linde
S=0,3 m

K=8,0 m
W

eißdorn

S=0,3 m
K=7,0 m

Ahorn

S=0,3 m
K=7,0 m

Ahorn

Hb

3
0,15Li

doppelst.

8
0,3Ah

AS AS AS

AS AS AS AS AS AS

AS

Hinweis

3e

24
25

2324a

26

17

HsNr. 3d

HsNr. 27

16a

Straße der Jugend

L 101
Hauptstraße

3223

3882

32225

33191

33189

33190

33192

331
118

32222

331
100

33161

32221

33198

32224

331
102

32223

32226

33166

3901

3902

3301

3884

33173

39030

33118

331
103

331
119

32226

32226

AS

39016

3301

NA2XY-J 4x150

NAYFaY 3x25

NA2XY-J 4x 150

A 1.2

A 1.1

Einbau von
Betonpalisaden von
Station 0+000 bis 0+050
und angleichen des
vorhandenen Geländes.

vorh. Werbeschild
aufnehmen und
angepasst an den
Radweg wieder setzen

vorhandenen Zaun
aufnehmen und
angepasst an den
Radwegverlauf setzen

(RG
)

-38.75-  150 KG

Acodr„n

Beton vorh.

ABSRB Δh=3 cm HB Δh=12 cm

Bankett0,50 m
Radweg (Asphalt)2,00 m

Hochbord h=12 cm

vorh. Gelände
Einschnittböschung

Sicherheitsstreifen (Asphalt)0,50 m
0,15 m

Gerinnestreifen0,32 m
vorh. Fahrbahn L 101

A
A

A 1.9

A 1.7

A 1.6 A 1.4

A 1.8 A 1.3

A 1.10

ABS
R

B Δh=3 cm

ABS

H
B Δh=12 cm

R
=∞

R=∞

V 
30

Rasen

Siedlungsgehölz

Siedlungsgehölz

aus heimischen

Baumarten §18

Siedlungsgehölz

aus heimischen

Baumarten §18

Siedlungshecke

Siedlungshecke

Gehölzfläche

Ruderalgebüsch

Gehölzfläche

Ruderalgebüsch

Baumhecke

Siedlungsgebüsch

Gehölzfläche

Siedlungsgehölz

Siedlungshecke

keine
Einzelbäume

Siedlungshecke

0+
00

0.
00

0

0+
05

0.
00

0

0+
10

0.
00

0

0+
15

0.
00

0

0+
20

0.
00

0

km
 0

+0
59

.1
11

41.951 m
1.921 %

59.111 m
-0.569 %

H = 500 m
hTS = 45.213 m

km
 0

+1
01

.0
62

81.830 m
4.027 %

41.951 m
1.921 %

H = 500 m
hTS = 46.019 m

km
 0

+1
82

.8
92

81.830 m
4.027 %

H = 250 m
hTS = 49.314 m

km
 0

+2
00

.3
59

53.451 m
0.760 %

17.467 m
-2.032 %

H = 250 m
hTS = 48.959 m

km
 0

+2
53

.8
10

19.390 m
-1.200 %

53.451 m
0.760 %

H = 250 m
hTS = 49.365 m

km
 0

+3
01

.4
55

130.761 m
-2.300 %

21.455 m
3.000 %

H = 500 m
hTS = 49.779 m

0+
30

0.
00

0

0+
25

0.
00

0

 2
.5

0%

 2
.5

0%

3.
00

3.
00

Anschluss der
Entwässerungs-
leitung DN 300 an
vorh. Betonschacht
DN 1000.
Schacht höhenmäßig
anpassen. vorh.
Straßendurchlass DN
200 B

R
=2

50
0

R
=∞

R
=2

50
0

R
=∞

R=∞
R=5

 2
.5

0%

R
=∞

R
=5

R
=∞

km
 0

+0
00

.0
00

hTS = 45.550 m

59.111 m
-0.569 %

19
.3

90
 m

-1
.2

00
 %

0.
04

0 
%

6.
80

0 
m 0.

04
0 

%
6.

80
0 

m

hT
S 

= 
49

.1
32

 m
H

 =
 0

 m

km 0+273.200

km 0+280.000

3.
00

0 
%

21
.4

55
 m

hT
S 

= 
49

.1
35

 m
H

 =
 0

 m

A 1.5

47.51
48.19

48.32
48.04
48.71

48.26

48.04

48.45
48.18

49.51
49.24

48.9349.24

49.09

48.72

48.69

48.43

48.38 48.51

48.69

48.87

48.67

48.65

48.43

48.7548.62
48.6348.25

48.10

48.09

48.0947.77

47.94

48.24

48.52

48.38

47.83
47.7547.59

48.12
47.90

47.97

48.35

49.11 49.27

49.61

49.1548
.95

48.81

48.54 48.67
48.62

48.66
48.46 48.52

48.54 48.57

47.30

47.27

47.41

47.75
47.37

47.5346.91
47.17
46.93

47.09

46.73 46.92

46.87
46.86

46.82

46.61
46.59

46.55

46.37
46.38

46.46

46.4246.48

46.69

46.92 47.00 47.06

46.71

46.53

46.68

46.91
46.91

46.99
46.99
46.93

46.92
46.9146.90

47.00
46.87
46.96

46.99
47.05

47.0447.00

46.98
46.84

47.06
46.98 46.96

46.6246.30
46.17

45.98

45.97

45.92

45.82

45.66

45.5345.47

45.4045.38

45.45
45.73

45.17
44.89

46.75
46.8846.99

47.00
47.06

47.07 47.07

46.98

46.99
46.89

46.92
47.02

47.09
46.96

44.41

43.75

42.96

42.14

44.89

44.9945.14

47.12
46.99

46.96
47.11

47.04
46.9546.94

47.0447.2147.08

47.11
47.2247.14

47.13

47.15
47.05
45.65

45.36

45.91

45.09

44.00

42.91

41.99

47.3247.44

46.52

45.90

45.22

44.57

47.94

47.23

46.67

46.31

46.33

48.35

48.48

48.86

48.87

48.77

48.99

49.02

48.82

50.42

50.44

48.83
48.76

48.71
48.72

48.83
48.71 48.65

48.78

48.39
48.49

48.24
48.34

48.13
48.03

47.81
47.91

47.52
47.62

47.37
47.29

47.24
47.24

47.29

47.76
48.17

47.55
47.65

47.97
47.87

48.01
48.12

48.17
48.08

48.17 48.29

48.37
48.23 48.21

48.34 48.31
48.1948.17

48.20

47.6447.89

47.70

47.56

47.93

47.13
47.30

47.42
47.30

47.14
47.2447.10

47.08

47.12
47.0446.97 46.92

46.83

46.41
46.46

49.1849.22

49.19
49.06

49.08

49.1748.5048.86

49.07

49.3349.5749.82

49.13

49.24

46.78

46.86

46.74

46.45

47.82
47.93

48.09

46.00

46.21

46.2846.40

46.51
46.39

46.27

45.85
45.96

46.05

45.76

45.94

45.47

45.61

45.71

45.66

45.47

47.20

47.7248.16

48.29

48.79

49.69

49.65

49.63

46.89

45.40

45.54

44.68

44.64

43.55

44.5144.55

42.64

42.98

43.1943.28

43.17

44.14
44.22

44.08

41.67

47.78

48.56
48.63

44.60

BP

M
B48.80

Nr.15495

Nr.15294

Nr.15495

Nr.60407

Nr.60307

D=47,73

47,26

47,08

47,30

47,0547,16

47,14

47,0146,76

46,7446,82

47,1247,44

47,70

48,33

48,83

49,04

49,03

48,28

47,73

46,55

48,42

48,90

48,36

47,98

47,61

47,28

47,02

46,93

47,09

47,53

48,01

48,21

48,43

48,69

48,87

48,28
48,24

47,86
47,91

47,51
47,51

47,21

47,16

46,90
46,94

46,82

46,82

46,87

47,14

47,02

47,42
47,51

48,00
47,8848,23

48,75

48,70

48,64

48,56

48,50
48,46

48,26

48,20

48,42
48,35

47,80

47,11
47,02

So45.48

So44.84

Ø150Ø40011610

Ø300
Bt

RS:45.73

Ø150
Bt

RS:46.07

Ø150

RS:47.56

Bt

Ø150
Bt

RS:47.80

RS:47.72

Ø150
Bt

RS:39.59

AS

Grenze Feldvergleich VB Sohn

Grenze Feldvergleich VB Sohn

Grenze Feldvergleich VB Sohn

48,69
48,79

48,74

48,66

48,60
48,56

AS AS AS

AS

W
egweiser

0,2/6 Kie

0,2/6 Bi

0,1/2 Kie

0,3/6 Kie 0,3/6 Kie

0,15/5 Kiemehrst.

O
O

O
O

O
O

O
O

O
O

O
O

O
O

O
O

O
O

O
O

O
O

O
O

O

L031
Abs.80
km0,030

L031
Abs.70
km5,900

L101
Abs.90
km

0,030

L101
Abs.90
km

0,200

Schotter

AS

Zufahrt unbef.

zum Nationalpark "Sternberger Seenland"

Zufahrt

Brachland

SchotterAS

HB

RP

Bushaltestelle
RP

KP
HB

HB
HB

Acker
Acker

Bushaltestelle

KP

HB

L101
Abs.80
km

5,000

GP

14
0,6Ei

8
0,4Li

8
0,5Ei 8

0,3Li

2
0,1Ei

2
0,1Ei

6
0,2Ah

14
0,5Ei9

0,3Ei
6
0,2Li

9
2x0,3Ei9

2x0,3Ei4
0,1Ei

5
0,2Ah

5
0,2Ah

5
0,2Ah

5
0,2Ah

5
0,2Ah

6
0,2Ah

8
0,3Bi

8
0,3Bi

6
0,2Ah

9
0,3Ta

6
0,2Ah

5
0,2Ei

6
0,2Ah

5
0,2Ah5

0,2Ah

30,1
Ta

40,1
Ta

60,2
Ei

70,3
Kast 70,3
Kast

70,3
Kast

70,3
Kast

170,7
Kast

150,6
Kast

130,4
Kast

130,4
Kast

100,4
Bi

150,6
Kast

120,5
Kast

100,3
Ei

70,2
Ei

100,5
Bi

Flur 2
Gemarkung Ventschow

Flur 1                           

Gemarkung Ventschow

Gemarkung Ventschow

Flur 1                           

Gemarkung Ventschow

Flur 1                           

100,4
Bi

120,6
Bi

W

D=47,21W W

D=48,44

D=47,80

Bt-Fundam.

S=0,3 m
K=7,0 m

Ahorn

S=0,3 m
K=7,0 m

AhornS=0,3 m
K=7,0 m

Ahorn

S=0,6 m
K=15,0 m

Eiche

Pf

S=0,2 m
K=6,0 m

W
eißdorn

S=0,3 m
K=6,0 m

W
eißdorn

STVO(Holz)

S=0,2 m
K=6,0 m

EicheS=0,2 m
K=4,0 m

Ahorn

S=0,3 m
K=7,0 m

Ahorn

S=0,3 m
K=7,0 m

Ahorn

S=0,3 m
K=8,0 m

AhornS=0,3 m
K=7,0 m

Linde

PfRinne

KPPf
Soll

Acker

Traufkante

S=0,3 m
K=7,0 m

Linde

S=0,6 m
K=13,0 m

Linde

S=0,6 m
K=13,0 m

Linde

Pf

S=0,6 m
K=13,0 m

Linde

S=0,4 m
K=9,0 m

Linde

S=0,6 m
K=13,0 m

Linde
HB

HB

W
aldkante

S=0,3 m
K=7,0 m

S=0,3 m
K=7,0 m

Linde

S=0,3 m
K=7,0 m

Linde
S=0,3 m

K=7,0 m
Linde

S=0,3 m
K=7,0 m

Linde
S=0,3 m

K=7,0 m
Linde

S=0,4 m
K=10,0 m

Linde

HB

HB

HB
HB

HB

HB

HB

HB

HB

Lindenallee

S=0,4 m
K=9,0 m

Linde

S=0,6 m
K=13,0 m

Linde
S=0,4 m

K=9,0 m
Linde

S=0,6 m
K=13,0 m

Linde

S=0,2 m
K=5,0 m

Ahorn

S=0,3 m
K=6,0 m

Ahorn

S=0,3 m
K=6,0 m

Ahorn

S=0,3 m
K=6,0 m

Ahorn

HB

HB

HB
HB

As

Stahlgittermast

As

HB

HB

HB

HB

Traufkante

Acker

As

As

S=0,4 m
K=8,0 m

Birke
S=0,3 m

K=6,0 m
Birke

S=0,4 m
K=6,0 m

Birke

S=0,6 m
K=13,0 m

Eiche

S=0,2 m
K=5,0 m

Ahorn S=0,2 m
K=5,0 m

Ahorn

L 101

Hauptstraße

L 101 Hauptstraße

mehrst.

S=0,4 m
K=9,0 m

Esche

8
2x0,2Ei

AS

Grenze Feldvergleich VB Sohn

Grenze Feldvergleich VB Sohn

Grenze Feldvergleich VB Sohn

AS AS AS

AS

W
egweiser

HsNr. 7

HsNr. 17

1

HsNr. 5

HsNr. 11

3

13

9

HsNr. 15

F

F

F

L 031

Am Erlengrund

39028

3904

3228

3191

3192

104

39013

145

39029

32217

39027

39012

1161

3202

39016

3909

39010

317

39011

318

39017

39016

3301

L 031
3681

BM
-AL-H

170-S 3x120

NA2XS(F)2Y 3x1x120

NAYY-J 4x35

Damm / Einschnitt
Bankett0,50 m

Bankett0,50 m
Damm / Einschnitt

vorh. Fahrbahn L 101
vorh. Gelände

Radweg (Asphalt)2,50 m

vorh. Gelände

TB Δh=-1 cm

TB Δh=-1 cm

D
N

 4
00

 K
G

D
D

 2
.5

0%

Abs

RB Δh=3 cm

Abs

 2
.5

0%

V 
30

Siedlungshecke

Baumgruppe

§18

Siedlungsgebüsch

Baumgruppe

§18

km
 0

+4
32

.2
17

53.848 m
-3.500 %

130.761 m
-2.300 %

H = 1500 m
hTS = 46.771 m

km
 0

+4
86

.0
65

99.324 m
3.000 % 53.848 m-3.500 %

H = 800 m

hTS = 44.887 m

km
 0

+5
85

.3
89

99.324 m
3.000 %

0+
60

0.
00

0

0+
55

0.
00

0

0+
50

0.
00

0

0+
45

0.
00

0

0+
40

0.
00

0

0+
35

0.
00

0

0+
58

5.
38

9

0+
58

4.
65

9

4.00

2.
50

R
=∞

R
=5

0

R=
50R=

50

R=
50 R=

50 R
=5

0

R
=∞ R

=5
0

R
=∞

R
=5

0

R
=5

0

R
=∞R
=5

0

R
=∞

100,4
Bi

hTS = 47.866 m

0.
50

0.
50

49.80

49.93

48.83
49.13

49.10

49.13 49.12
49.14

49.2049.10 48.99

47
.64

47
.60

48.13
48.20

48.32
48.40

48.53
48.62

48.79
48.89 49.01

49.09

47.30

47.66
47.61

48.13
48.25

48
.45

48
.34

48
.5248

.58

48.6348.72

48.7048.78
48.80
48.7448.71

48.72
48.74

48.77
48.45

49.34

49.30

48.55
48.34
48.88

48.55

48.58

48.54

48.5648.53

48.43
49.02

48.93

48.89

49.12

49.23

49.24
49.31

49.73
49.67

49.76

49.93

49.51
49.24

48.87

48.59

48.65

48
.5748

.66

D=48,17

47,34
47,50

47,40

48,28

48,31
47,73

47,78

48,83
48,71

48,75

48,01

49,05
48,95

48,60

11611

AS

Hinweis

vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv

v
v

v
v

v
v

v
v

v

v

v

v

KP(G)

HBHB

To
r

10
0,4Ei10

0,5Bi
10
0,3Ei8

0,3Bi
12
0,5Ei

17

WW
W

HB

Hb
As

unb.
Pappelw

eg

Straße der Jugend

Sitzbank

Pf

S=0,3 m
K=7,0 m

Linde

S=0,3 m
K=7,0 m

Linde

S=0,3 m
K=7,0 m

Linde

S=0,3 m
K=7,0 m

Linde

S=0,3 m
K=7,0 m

Linde
S=0,3 m

K=8,0 m
W

eißdorn

S=0,3 m
K=7,0 m

Ahorn

S=0,3 m
K=7,0 m

Ahorn

Hb

doppelst.

AS

Hinweis

17

Hauptstraße

3882

32222

32226

3901

3902

3884

39030

39016

3301

NA2XY-J 4x150

ABSRB Δh=3 cm HB Δh=12 cmA 1.9

A 1.10

ABS
R

B Δh=3 cm

ABS

H
B Δh=12 cm

R=∞

Gehölzfläche

Siedlungsgehölz

19.390 m
-1.200 %

H = 250 m
hTS = 49.365 m

km
 0

+3
01

.4
55

130.761 m
-2.300 %

21.455 m
3.000 %

H = 500 m
hTS = 49.779 m

0+
30

0.
00

0

3.
00

R=∞
R=5

 2
.5

0%

R
=∞

R
=5

R
=∞

km 0+273.200

P:\L\L 101 Radweg Ventschow-Kreuzung L 101-L 031_2010-16a\00 CAD Daten\Civil-Projekt\ACAD-2010-16a Lageplan_Variante 2_v3.dwg26.09.2023

2 1

P:\L\L 101 Radweg Ventschow-Kreuzung L 101-L 031_2010-16a\00 CAD Daten\Civil-Projekt\ACAD-2010-16a Lageplan_Variante 2_v3.dwg26.09.2023

2 1

A 
N

 S
 C

 H
 L

 U
 S

 S
 B

 L
 A

 T
 T

   
1

Bau-km 0+323.670 - 0+585.389

1 : 500

5.2 / 2
Lageplan
Variante 2

Bau-km 0+000.000 - 0+323.670

1 : 500

5.2 / 1
Lageplan
Variante 2

A 
N

 S
 C

 H
 L

 U
 S

 S
 B

 L
 A

 T
 T

   
2

Zaun

Straßenbegrenzungspfahl

Topographische Linie deutlich
Topographische Linie undeutlich

Grabensignatur

Schild (StVO)

Wasserschieber

Unterflurhydrant

Ablauf RW

Schacht D=Deckeloberkante

Laterne

Laubbaum

Schaltschrank (FM)
Kabelschacht

Stahlbetonmast
Grenzstein gesichtet

K=Kronendurchmesser
S=Stammdurchmesser

Nadelwald

Laubwald

Mischwald

Laubgehölz
Nadelgehölz
Rasen/Grünfläche

AsphaltAs

BetonBt
SandSd

unb. unbefestigt

Zeichenerklärung Vermessung (Bestand)

S=0,3 m
K=7,0 m

W

Stromleitungen
(Betreiber: WEMAG AG)

Telekommunikationskabel
(Betreiber: Deutsche Telekom GmbH)

Schmutzwasserkanal
(Betreiber: EURAWASSER)

Zeichenerklärung Leitungsbau (Bestand)

Freileitung Strom
(Betreiber: WEMAG AG)

Für die Richtigkeit und Lage vorhandener Kabel
und Leitungen wird keine  Gewähr übernommen.
Örtliche Einweisungen durch die zuständigen
Versorgungsträger sind erforderlich

Regenwasserkanal
(Betreiber: )

Trinkwasserleitung
(Betreiber: EURAWASSER)

Kanal Regenwasser mit Schacht

Anschlussleitung Straßenablauf DN 150

Durchlass

 0.900%  1.750%
311.319m 251.132m

H=10000

1+499.20

Gradientenlängsneigung

gepl. Seitenablauf mit Nummer

Tiefpunkt

Hochpunkt

A XX

Baumfällung

Zeichenerklärung Leitungsbau (Planung)

Entwässerungsrinne

Grünflächen
Damm

Geh- und Radweg

Einschnitt

Bankett
Gehweg

Querneigung (%)

Palisade

Allee §19

Gehölzfläche §18

Zeichenerklärung geschützte Bäume

Einzelbaum §18

Zaun

Straßenbegrenzungspfahl

Topographische Linie deutlich
Topographische Linie undeutlich

Grabensignatur

Schild (StVO)

Wasserschieber

Unterflurhydrant

Ablauf RW

Schacht D=Deckeloberkante

Laterne

Laubbaum

Schaltschrank (FM)
Kabelschacht

Stahlbetonmast
Grenzstein gesichtet

K=Kronendurchmesser
S=Stammdurchmesser

Nadelwald

Laubwald

Mischwald

Laubgehölz
Nadelgehölz
Rasen/Grünfläche

AsphaltAs

BetonBt
SandSd

unb. unbefestigt

Zeichenerklärung Vermessung (Bestand)

S=0,3 m
K=7,0 m

W

Stromleitungen
(Betreiber: WEMAG AG)

Telekommunikationskabel
(Betreiber: Deutsche Telekom GmbH)

Schmutzwasserkanal
(Betreiber: EURAWASSER)

Zeichenerklärung Leitungsbau (Bestand)

Freileitung Strom
(Betreiber: WEMAG AG)

Für die Richtigkeit und Lage vorhandener Kabel
und Leitungen wird keine  Gewähr übernommen.
Örtliche Einweisungen durch die zuständigen
Versorgungsträger sind erforderlich

Regenwasserkanal
(Betreiber: )

Trinkwasserleitung
(Betreiber: EURAWASSER)

Kanal Regenwasser mit Schacht

Anschlussleitung Straßenablauf DN 150

Durchlass

 0.900%  1.750%
311.319m 251.132m

H=10000

1+499.20

Gradientenlängsneigung

gepl. Seitenablauf mit Nummer

Tiefpunkt

Hochpunkt

A XX

Baumfällung

Zeichenerklärung Leitungsbau (Planung)

Entwässerungsrinne

Grünflächen
Damm

Geh- und Radweg

Einschnitt

Bankett
Gehweg

Querneigung (%)

Palisade

Allee §19

Gehölzfläche §18

Zeichenerklärung geschützte Bäume

Einzelbaum §18

Art der ÄnderungNr. Datum Zeichen

Unterlage / Blatt-Nr.

Maßstab:

MoLLER
I n g e n i e u r b ü r o

Straßenbau ∙ Wasserwirtschaft ∙Tiefbau
                         Sportanlagen ∙ SiGeKo

Beratung - Planung - Bauleitung - Projektsteuerung

Ingenieurbüro Möller ∙ Langer Steinschlag 7 ∙ 23936 Grevesmühlen
Tel. 03881 750-0 ∙ Fax 03881 750-150
www.ingbuero-moeller.de

Straßenbauamt Schwerin
Pampower Straße 68

19061 Schwerin

V O R E N T W U R F

PROJIS-Nr.:

Datum Zeichen

geprüft:

Datum Zeichen
bearbeitet
gezeichnet
geprüft:

09/2023

09/2023

Straßenbauverwaltung
Land Mecklenburg - Vorpommern

Rubow
L 101Straße :

nächster Ort :
Abschnitt 090 / km 0,000 bis Abschnitt 090 / km 0,600 

09/2023 St. Möller

Th. Behnke
S. Bialowons

Die Grenzen wurden aus der
ALK (Automatisierte Liegen-
schaftskarte) übernommen.
Eine Gewähr für die Lage-
genauigkeit der Grenzen zur
Topographie in diesen Be-
reichen kann nicht über-
nommen werden.

zur Bauausführung freigegeben
Straßenauamt Schwerin

fachtechnisch geprüft Straßenbauamt Schwerinaufgestellt Straßenbauamt Schwerin

Schwerin, den.................... i.A.  ................................................. Schwerin, den.................... i.A.  .................................................

Schwerin, den.................... i.A.  .................................................

gez. St. Möller

Neubau eines Radweges an der L 101
von Ventschow bis zur Kreuzung L 101 / L 031

Aufnahme: Fleischer / Unverhau 09./10.2010
Lagesystem: Gauß-Krüger-Koordinaten-System S42/83
Höhensystem: DHHN92

Feldvergleich: 10/2010 Vermessungsbüro Brim
05/2011 Ingenieurbüro Möller GbR
01/2015 Holst und Krämer
12/2021 Vermessungsbüro Sohn
05/2022 Ingenieurbüro Möller

Kataster: 07/2010 Bidmon

Vermessungsbüro
Dipl.-Ing.(FH) Christopher Sohn
23970 Wismar, Poeler Str. 96
Tel. 03841-26370, Fax 263710

E-Mail:  info@cs-vermessung.de
Grundlage: Geländeaufnahme / Feldvergleich 10/2021

Entwurfsvermessung Vermessungsbüro Holst und
Krämer von 01/2015

Entwurfsvermessung Vermessungsbüro Brim

Art der ÄnderungNr. Datum Zeichen

Unterlage / Blatt-Nr.

Maßstab:

MoLLER
I n g e n i e u r b ü r o

Straßenbau ∙ Wasserwirtschaft ∙Tiefbau
                         Sportanlagen ∙ SiGeKo

Beratung - Planung - Bauleitung - Projektsteuerung

Ingenieurbüro Möller ∙ Langer Steinschlag 7 ∙ 23936 Grevesmühlen
Tel. 03881 750-0 ∙ Fax 03881 750-150
www.ingbuero-moeller.de

Straßenbauamt Schwerin
Pampower Straße 68

19061 Schwerin

V O R E N T W U R F

PROJIS-Nr.:

Datum Zeichen

geprüft:

Datum Zeichen
bearbeitet
gezeichnet
geprüft:

09/2023

09/2023

Straßenbauverwaltung
Land Mecklenburg - Vorpommern

Rubow
L 101Straße :

nächster Ort :
Abschnitt 090 / km 0,000 bis Abschnitt 090 / km 0,600 

09/2023 St. Möller

Th. Behnke
S. Bialowons

Die Grenzen wurden aus der
ALK (Automatisierte Liegen-
schaftskarte) übernommen.
Eine Gewähr für die Lage-
genauigkeit der Grenzen zur
Topographie in diesen Be-
reichen kann nicht über-
nommen werden.

zur Bauausführung freigegeben
Straßenauamt Schwerin

fachtechnisch geprüft Straßenbauamt Schwerinaufgestellt Straßenbauamt Schwerin

Schwerin, den.................... i.A.  ................................................. Schwerin, den.................... i.A.  .................................................

Schwerin, den.................... i.A.  .................................................

gez. St. Möller

Neubau eines Radweges an der L 101
von Ventschow bis zur Kreuzung L 101 / L 031

Aufnahme: Fleischer / Unverhau 09./10.2010
Lagesystem: Gauß-Krüger-Koordinaten-System S42/83
Höhensystem: DHHN92

Feldvergleich: 10/2010 Vermessungsbüro Brim
05/2011 Ingenieurbüro Möller GbR
01/2015 Holst und Krämer
12/2021 Vermessungsbüro Sohn
05/2022 Ingenieurbüro Möller

Kataster: 07/2010 Bidmon

Vermessungsbüro
Dipl.-Ing.(FH) Christopher Sohn
23970 Wismar, Poeler Str. 96
Tel. 03841-26370, Fax 263710

E-Mail:  info@cs-vermessung.de
Grundlage: Geländeaufnahme / Feldvergleich 10/2021

Entwurfsvermessung Vermessungsbüro Holst und
Krämer von 01/2015

Entwurfsvermessung Vermessungsbüro Brim


	Pläne und Ansichten
	Lageplan


